愛と涙あなたの手のぬくもり、人生という名の迷路の果てに、信じあえる事の喜びと悲しみを知
った分、優しくなれる♪いつの時代も悲しみを避けては通れないけれど、笑顔を見せて今を生きて

いこう、今を生きていこう。拝啓、この手紙、読んでいるあなたが幸せなことを願います♪僕らが
分かち合う言葉がある、こころからこころへ声を繋ぐYEEL、ともに過ごした日々を胸に抱いて、
飛び立つよ、独りで未来の空へ♪制限時間はあなたのこれからの人生、解答用紙はあなたのこれか

の人生、答え合わせの時に私はもいない、だから採点基準はあなたのこれからの人生、「よーい、
はじめ」♪縦の糸はあなた、横の糸は私、逢うべき糸に出会えることを人は幸せと呼びます♪
　それぞれの学級が歌った合唱曲の歌詞、そして昨年の今頃、みんなで誓った大人になるというこ
と、幸せになるということを必死で考えた自然教室で歌った「糸」の歌詞。読めば読むほど、みな

さんの猿投中学校で過ごす最後の時間へ、そして未来の７９期生に向けての「応援歌」のように感
じます。残された時間が６０日を切りました。思えば、２０２３年４月に入学してきた７９期生の

みなさんと出会えたことを考えると、本当に奇跡だと感じています。地球の中の日本の中の愛知県
の中の豊田市の中でも猿投という地区で同じ年代で生まれたみなさんが中学校３年間を一緒に過ご

すことはとてつもない確率の中で起きていることだと思います。そして、充実した３年間を過ごし
多くの人との出会いの中で多くのことを学べたことは本当に幸せなことだと感じています。そんな
日々も残り少し、寂しさもありますが、楽しみや頼もしさもあります。残された時間を合唱の歌詞

のような気持ちで卒業を迎え、大きな幸せを胸に猿投中を飛び立てるように笑顔いっぱいで残りの

時間を過ごしましょう。みんなで幸せになろう！そして、みんなを幸せにしよう！！

みんなで幸せになろう ～咲かせよう幸せの花～

team猿投
２０２５年１１月２８日 １２月号

学年通信 文責：村上 慎一郎

未来の自分が笑顔でいるために、自分にとって幸せな進路について考えています。

第７９期生

文化祭 写真館

◇ １２月１日（月）～４日（木）個別懇談会を行います。気を付けてお越しください。

◇ １２月１１日（木）第３回学習診断テストを行います。

◇ １２月２４日（水）～１月６日（火）は冬季休業となります。

◇ １月７日（水）冬季休業明け登校日となります。「書初め」があります。習字道具を忘れずにもってきてく

ださい。また、４時間授業で下校時間が変わりますので気を付けてください。

◇ １月８日（木）は５時間授業となります。

◇ １月１３日（火）～１５日（木）は３年生進路相談会を行います。気を付けてお越しください。

日 曜 行事等・進路関係 1限 2限 3限 4限 5限 6限 下校時刻 最終下校

1日 月 個別懇談会 13:35

2日 火 個別懇談会 13:35

3日 水 個別懇談会 13:35

4日 木 個別懇談会 13:35

5日 金 16:00

6日 土

7日 日

8日 月 委員会活動 15:00 16:00

9日 火 16:00

10日 水 16:00

11日 木 第３回学習診断テスト 15:00

12日 金 16:00

13日 土

14日 日

15日 月 15:00

16日 火 16:00

17日 水 16:00

18日 木 16:00

19日 金 16:00

20日 土

21日 日

22日 月 15:00 16:00

23日 火
⑤全校集会
⑥学年集会 全校集会 学年集会 16:00

24日 水 冬季休業（～１月６日）

1月7日 水
４時間授業
書初め大会 学活 学年集会 13:55

８日 木 ５時間授業 15:00

９日 金 16:00 16:15

１０日 土

１１日 日

１２日 月 成人の日

１３日 火 ３年生進路相談会 13:05

１４日 水 ３年生進路相談会 13:05

１５日 木 ３年生進路相談会 13:05

１６日 金 16:00 16:15

色は４５分授業

１２月・１月の予定　（変更になる場合もあります。その場合は担任を通じて連絡します）

書初め